
قتل پدربزرگ و مادربزرگ برای 
رسیدن به ارثیه

زن جوان اهل فلوریدا به اتهام اجیرکردن یک قاتل برای 
کشتن پدربزرگ و مادربزرگش دستگیر شد. به گزارش 
همشهری به نقل از ای بی سی نیوز، این زن 30ساله برای 
رسیدن به ارثیه خانوادگی، نقشه قتل پدربزرگ و مادربزرگش 
را کشید و برای اجرای آن، قاتل اجیر کرد. قاتل اجیر شده نیز 
با دریافت هزار دلار، زن و شوهر85 و 89ساله را به ضرب گلوله 
به قتل رساند اما در نهایت دستگیر شد. با دستگیری این مرد، 
راز نوه جنایتکار نیز فاش شد و پلیس وی را دستگیر کرد. او 
اعتراف کرد که برای رسیدن به ارثیه خانوادگی نقشه جنایت 

کشیده و تحقیقات از او ادامه دارد.

بازگشت راننده اسنپ از پرتگاه مرگ
پلیس پایتخت در تعقیب 2 مسافر است که با حمله به راننده 
تاکسی اینترنتی دست به سرقت از او زده اند. به گزارش 
همشهری، چند روز قبل، مردی که خون آلود در بیابان های 
اطراف تهران رها شده بود، توسط رهگذری پیدا شد و به 
بیمارستان انتقال یافت. وی هدف ضربات متعدد چاقو قرار 
گرفته بود که با تلاش پزشکان از مرگ نجات یافت. او به پلیس 
گفت که راننده اسنپ است و2 جوان 18و 19ساله به عنوان 
مسافر سوار ماشین او شدند، اما با چاقو به جانش افتادند و 
ماشینش را به سرقت بردند. با پیدا شدن خودروی اوراق شده 

مالباخته، تحقیقات برای دستگیری دزدان ادامه دارد.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

 نجات زن بیمار  از خانه
 گروگانگیر کلاهبردار

مردی با زندانی کردن 
در  سالخورده  زن 
خانه اش، نقشه تصاحب 
اموالش را کشید، اما در 

نهایت دستگیر شد.
به گزارش همشهری، 
چندی قبل مردی به 
اداره پلیس رفت و خبر 
از ناپدید شدن خواهرش 

داد.
وی گفت: خواهرم به نام گوهر به تنهایی در خانه اش زندگی 
می کرد و فرزندانش در خارج از کشور به سرمی برند. خواهرم 
مبتلا به آلزایمر است و هر از گاهی به او سر می زدم، اما از مدتی 
قبل به طرز عجیبی ناپدید شده و خبری از او نیست. حالا هم 
احتمال می دهم وی را ربوده باشند، چون خانه اش به هم ریخته 

بود و اموال قیمتی اش به سرقت رفته است.
پس از اظهارات این مرد، مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند و 
با بررسی دوربین های مداربسته ساختمان متوجه شدند مردی 

آشنا به همراه زنی وارد خانه گوهر شده و او را با خود برده اند.
مرد آشنا، مهدی نام داشت که برای انجام کارهای زن تنها، 
 به خانه اش رفت وآمد داشت. مأموران راهی خانه وی شدند و 
هر چند او مدعی بود که از زن گمشده خبر ندارد، اما در جریان 
بازرسی خانه ، این زن که در یکی از اتاق ها حبس شده بود پیدا 
شد. زن سالخورده به دلیل اینکه از آلزایمر رنج می برد قادر به 
صحبت کردن نیز نبود. فقط گاهی کلمه بانک را تکرار می کرد 
که مأموران راهی بانک شدند و دریافتند که مرد گروگانگیر زن 
تنها را با خود به بانک برده تا حسابش را خالی کند، اما موفق 
نشده است، ولی ماجرا به اینجا ختم نمی شد چرا که خیلی زود 
مشخص شد مرد آشنا با سند سازی، خانه چند میلیاردی زن 
سالخورده را به نام خودش زده است. مرد کلاهبردار اما مدعی 
بود خانه را از گوهر خریده است، اما درباره گروگانگیری و زندانی 
کردن اوگفت: گوهر، زن سالخورده، همیشه در خانه تنها بود و 
خودش از من خواست تا وی را به خانه ام ببرم. من هم با کمک 
یکی از آشنایانم، گوهر را به خانه ام بردم تا سند خانه اش را به 
نام خودم بزنم. از سوی دیگر خودش از من خواست تا حساب 
بانکی اش را خالی کنم. این مرد پس از اعترافات عجیب و 
تناقض گویی  به همراه همدستش بازداشت شد و تحقیقات از 

آنها همچنان ادامه دارد.

جوان 18ساله، فرشته نجات بیماران شد
اعضای بدن جوانی که دچار مرگ مغزی شده بود، نجات بخش بیماران نیازمند شد. این جوان 18ساله که 
محمدرضا بیدار نام داشت چند روز قبل در جریان یک حادثه دچار مرگ مغزی شد. به  دنبال این حادثه خانواده 

او با اهدای اعضای بدنش به بیماران نیازمند موافقت کردند و محمدرضا فرشته نجات چند بیمار شد.

نجات جوان اتیسمی از خفگی
جوان اتیسمی که به خاطر بلعیدن یک گردو در آستانه خفگی قرار گرفته بود با اقدام بموقع یک پزشک از مرگ 
نجات یافت. این حادثه در قم اتفاق افتاد و در جریان آن جوان 20ساله اتیسمی یک گردو را با پوست قورت داده 

بود، اما پس از انتقال به بیمارستان شهید بهشتی توسط پزشکی نجات پیدا کرد.
نجات

رویداد

تحقیقات پلیس برای یافتن 2جوان گمشده، اسرار 
3دوست را که برای رسیدن به گنج خیالی دست به 
آدم ربایی زده بودند، فاش کرد. به گزارش همشهری، 
چند ماه قبل 3دوست که برای مصرف مواد راهی 
خانه ای در جنوب تهران شده بودند، با پیرزنی آشنا 
شدند که از گنجی گمشده حرف می زد. زن مدعی 
بود که نقشه این گنج نزد اوست و 3پسر جوان که 
حرف های او را باور کرده بودند، تصمیم گرفتند هر 
طوری شده به گنج برسند. این بود که پول هایشان 
را روی هم گذاشتند و با پرداخت 500میلیون 
تومان نقشه گنج را از پیرزن خریدند و با کمک یک 

نقشه خوان، وارد مسیری خطرناک شدند.

خانه متروکه 

آنطور که نقشه قدیمی نشان می داد، گنج در یک خانه 
ویلایی در جنوب تهران مدفون بود. 3جوان راهی این 
خانه شدند و آنجا را زیرنظر گرفتند. بخت با آنها یار 
بود و به نظر می رسید که خانه مورد نظر متروکه است 
و کسی در آنجا زندگی نمی کرد، اما یک مشکل وجود 
داشت؛ 2جوان معتاد به نام های کورش و سینا خانه 
متروکه را پاتوق خود کرده و هر روز به آنجا رفت وآمد 

داشتند. جویندگان گنج بعد از پرس و جو از همسایه ها 
متوجه شدند که صاحب خانه ویلایی از سال ها قبل 
به آمریکا مهاجرت کرده و در آنجا زندگی می کند. 
این بود که تصمیم گرفتند هرطور شده 2جوان معتاد 
را از ساختمان بیرون کنند تا با خیال راحت عملیات 
حفاری را شروع کنند. مرد نقشه خوان به آنها گفته بود 
که گنج در چند قسمت خانه است و باید هرچه زودتر 
جست و جو را آغاز می کردند. یکی از آنها نقشه کشید تا 
با ربودن 2جوان معتاد و فرستادن آنها به کمپ، خانه 
متروکه را خالی و عملیات جست وجو برای یافتن 
گنج را آغاز کنند. چند روز بعد، این نقشه عملی شد 
و آنها با ربودن 2جوان معتاد، هر دو را به کمپ ترک 

اعتیاد بردند.

پلیس وارد می شود 

بعد از این اتفاق، خانواده 2جوان گمشده راهی 
دادسرای جنایی تهران شدند و خبر از ناپدید شدن 
پسران خود دادند. در این شرایط بود که جست و جو 
برای پیدا کردن 2جوان گمشده آغاز و با توجه به 
سرنخ های موجود مشخص شد که افرادی به زور آنها 
را به کمپ ترک اعتیاد فرستاده اند. ماموران راهی 
کمپ شدند و در تحقیق از 2جوان معتاد مشخص 
شد که آنها توسط 3مرد ربوده و به کمپ منتقل 
شده اند. مأموران در جست  وجوی آدم ربایان، به همان 
خانه متروکه  رسیدند و وقتی قدم در آنجا گذاشتند با 

صحنه عجیبی مواجه شدند؛ قسمت های مختلف خانه 
حفاری و تونل هایی در نقاط مختلف حفر شده بود و 

همه شواهد نشان می داد که مردان جوان در این 
خانه در جست وجوی گنج بوده اند. به این ترتیب، 
مأموران به کمین آنها نشستند و موفق شدند 

2نفر از جست وجوگران گنج را دستگیر کنند.

حادثه مرگبار 

یکی از 2جوان دستگیر شده مسعود نام 
داشت که در بازجویی ها گفت: ما در راه رسیدن 

به گنج، نابود شدیم. هم ضرر مالی کردیم و هم 
یکی از صمیمی ترین و قدیمی ترین دوستانمان 
را از دست دادیم. وی ادامه داد: من، سینا و امیر 
چند ماه قبل در یک مهمانی شرکت کردیم و در 
آنجا فریب حرف های یک پیرزن را خوردیم که 
می گفت نقشه گنج دارد. 500میلیون تومان 
به او دادیم و نقشه را خریدیم، اما متوجه شدیم 
که گنج در خانه ای متروکه که پاتوق 2معتاد 
بود، مدفون است. ما آن دو نفر را ربودیم و در 
کمپ زندانی و با خیال راحت عملیات حفاری 
را آغاز کردیم، اما امیر در حادثه ای جان باخت و 

این در حالی بود که هرچه زمین را کندیم از گنج 
خبری نبود و در نهایت بازداشت شدیم. این دو 
متهم هم اکنون در بازداشت به سرمی برند و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی نقشه 3جوان برای رسیدن به گنج آنها را گرفتار حادثه ای عجیب کرد

طلسم گنج خیالی در خانه متروکه طلسم گنج خیالی در خانه متروکه 

مردی که در جنایتی هولناک 4عضو خانواده ای را به قتل رسانده بود بعد از 15 ماه زندگی مخفیانه 
دستگیر شد. به گزارش همشهری، خرداد سال 1402به پلیس شهرستان رودبار جنوب واقع در 
استان کرمان خبر رسید که در جنایتی هولناک 4نفر از اعضای یک خانواده به قتل رسیده اند. قربانیان 
همگی بر اثر اصابت گلوله جان شان را از دست داده بودند و عامل جنایت نیز گریخته بود. در این شرایط 
تلاش ها برای شناسایی و دستگیری قاتل آغاز شد. در جریان بررسی ها معلوم شد که عامل جنایت 
از نزدیکان قربانیان است که از مدتی قبل با آنها دچار اختلاف و کشمکش شده و بارها آنها را تهدید 

کرده بود تا اینکه سرانجام تهدیدهایش را عملی کرد. با وجود شناسایی قاتل اما او به مکان نامعلومی 
گریخته بود و معلوم نبود کجا پنهان شده است. با وجود همه تلاش های انجام شده، زندگی مخفیانه 
قاتل فراری ادامه داشت. 15 ماه از این جنایت می گذشت تا اینکه سرانجام کارآگاهان به اطلاعاتی 
دست پیدا کردند که نشان می داد قاتل فراری در یکی از استان های همجوار پنهان شده است. به این 
ترتیب او در عملیاتی ضربتی دستگیر شد. به گفته سردار ناصر فرشید، فرمانده انتظامی استان کرمان، 

متهم در بازداشت به سر می برد و تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد. 

پایان 15 ماه زندگی مخفیانه عامل قتل عام خانوادگی

عکس: همشهری/ حامد خورشیدی

دروغ های نمکی، تقلب های روغنی 
جدول ترکیبات غذایی روی بسته بندی ها گاهی تقلبی و دروغین است

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

توصیه

پرستاران در شرایط سخت خدمت می کنند
احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری: جامعه پرستاری در تمام سطوح درمانی حضور دارد و 
بسیاری از همکاران ما در شرایط بسیار سخت در جاده ها و با آمبولانس های فرسوده خدمت می کنند، اما 

شرایط معیشتی مطلوبی ندارند. این حجم عظیم از نیرو نیازمند نگاه جدی و توجه دولت است.

مهاجرت پزشکان هیچ  جای دنیا صفر نمی شود
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت:مهاجرت پزشکان در هیچ کشور و در هیچ زمانی صفر نبوده است. هدف 
ما این است که مهاجرت کادر درمان را با ایجاد انگیزه، شرایط خوب کاری و امید اجتماعی کاهش دهیم. 
مرتفع کردن مشکلات کادر درمان باید در نخستین فرصت انجام شود و در دستور کار وزارت بهداشت است.

عدد خبر

تغذیه

دانش آموزان ایرانی دچار ناهنجاری های 
عضلانی- اسکلتی هستند و این عدد 
روزبه روز در حال افزایش است. ایرج 
عبداللهی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با 
اعلام این مطلب گفته که سبک زندگی، 
کم تحرکی، تغذیه نامناسب، اضافه وزن 
و ورزش نکردن باعث شیوع گردن درد، 
کمردرد و مشکلات زانو در کودکان شده 

است.

25
درصد  

دلار ارز دولتی از ابتدای امسال تاکنون 
برای تهیه دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی براساس اعلام بانک 
مرکزی تأمین شده است. در حالی که 
طی ماه های اخیر گمانه زنی هایی درباره 
حذف این ارز مطرح شده، کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس روز گذشته با 

این موضوع مخالفت کرد.

1.515
میلیارد

چه کسانی نباید کنجد بخورند؟
کنجد حاوی انواع ویتامین ها، مواد معدنی و چربی های 
سالم  است و می تواند به سلامت قلب، دستگاه گوارش و 
تقویت سیستم ایمنی کمک کند. سایت اطلاعات پزشکی 
هلت لاین اعلام کرده 30 گرم کنجد، حدود 3٫5 گرم فیبر 
دارد و افراد براساس جنسیت می توانند روزانه 22 تا 34 گرم 
فیبر مصرف کنند، اما شاید این موضوع را ندانید که استفاده از 
این ماده خوراکی مغذی برای همه توصیه نمی شود. سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده،کنجد را نهمین ماده اصلی 
آلرژی زا اعلام و تأکید کرده که اگر آلرژی دارید در مصرف 
این خوراکی،  شبیه سایر محصولات آلرژی زا احتیاط کنید. 
همچنین کسانی که از بیماری التهاب روده رنج می برند نباید 
مغزها و دانه ها را مصرف کنند که کنجد هم جزو آنهاست. 
دانه های کنجد حاوی اگزالات هم هستند و می توانند 
سنگ های کلیه را تشدید  کنند و برای افراد دارای سابقه ابتلا 

به سنگ کلیه توصیه نمی شود.

13عدد سلامتی 
اعداد سلامتی به اعدادی گفته می شود که با آنها سلامت 
بدن را از نظر فشار خون، ضربان قلب، سطح کلسترول 
خون، وزن، تری گلیسیرید و کالری مورد نیاز بدن 
می سنجند. اگر از این اعداد آگاه باشید و آنها را به صورت 
روتین چک کنید، نیمی از مسیر حفظ سلامتی تان را 

طی کرده اید.

   فشار خون نرمال 1۲۰ روی ۸۰ است. 

  قند خون نرمال پایین تر از 1۰۰ به  معنای نداشتن 
دیابت است. بین 1۰۰ تا 1۲۶ نشانه پیش دیابت و بالاتر از 

13۰ به معنای ابتلا به دیابت است.

   کلسترول خون باید کمتر از ۲۰۰ میلی گرم در 
دسی لیتر باشد.

  تری گلیسیرید باید کمتر از 15۰میلی گرم در 
دسی لیتر یا 7/1میلی مول باشد.

   دور کمر در زنان باید کمتر از ۸۸سانتی متر 
و در مردان باید کمتر از 1۰۲سانتی متر باشد.

   آب مورد نیاز بدن با نوشیدن روزانه 
۸لیوان یا ۲لیتر آب تأمین می شود. 

   خواب خوب یعنی ۶ تا ۸ ساعت 
استراحت شبانه. 

   روزانه غلات باید  در 3وعده غذایی 
مصرف شود.

   باید روزانه 5واحد میوه و سبزی 
مصرف شود. 

  میزان فعالیت بدنی و ورزشی 
15۰دقیقه در هفته مناسب است. 

  کالری مورد نیاز روزانه برای 
زنان حدود ۲هزار کالری و برای 

مردان ۲55۰کالری است. البته 
میزان کالری مورد نیاز بدن هرفرد 
به میزان فعالیت روزانه، وزن و جنس 

هم بستگی دارد. 

  شاخص توده بدنی یا BMI باید 
کمتر از ۲5 باشد. 

   تعداد ضربان قلب نرمال بین
 ۶۰تا 9۰مرتبه تپیدن در هر دقیقه است. 

شاید بارها برای شما پیش آمده که هنگام خرید 
محصولات خوراکی به برچسب ها و نوشته های 
روی محصول توجه کنید؛ برچسب هایی که حاوی 
اطلاعاتی از قند، نمک، کالری، اسیدهای چرب و... 
هستند، اما در برخی موارد مصرف کنندگان عنوان 
می کنند که اطلاعات مندرج روی این برچسب ها 
با آنچه در محصول وجود دارد یکسان نیست؛ به  
عنوان مثال، عدد ثابت درج شده روی چند برند 
مختلف از محصولی مثل ماست در مورد نمک 
یکسان نیست و برخی از آنها شورتر از میزان ثبت 
شده اند؛ اتفاقی که می تواند سلامت افراد به ویژه 
مبتلایان به بیماری های خاص و زمینه ای ازجمله 
مبتلایان به فشار خون را تهدید کند. دکتر منصور 
رضایی، متخصص تغذیه  در این باره به چند نکته 

اشاره می کند.

بازخوانی یک پژوهش قدیمی
سال97 پژوهشی در این  باره انجام گرفت و صحت 
ادعاهای مطرح شده روی بسته بندی مواد غذایی تازه، 
طبیعی، ارگانیک، غنی شده، پرتودیده و همچنین اظهارات 
اخطاری مانند غذاهای حساس و فاسدشدنی، غذاهای 
حساسیت زا، محصولات عاری از گلوتن، غذاهای تراریخته، 
محصولات پروبیوتیک و نیز ادعاهای مربوط به کالری، قند، 
نمک، چربی و... بررسی شد. 272محصول از 8فروشگاه 
زنجیره ای واقع در 4منطقه جغرافیایی شهر تهران شامل 
فرآورده های شیری  و لبنیات انتخاب و در نهایت معلوم 
شد که حدود 45درصد از نمونه های بررسی شده اظهارات 

توصیفی دارند و حدود نیمی از آنها هم غیرمجاز هستند.
دروغ های روغنی

روی روغن های نباتی می نویسند »بدون کلسترول«، اما 
سؤال این است: کدام گیاهی در کره زمین یافت می شود 
که توانایی تولید کلسترول داشته باشد که بر مبنای آن 
ادعا می شود روغن نباتی می تواند حاوی کلسترول یا 
بدون آن باشد؟ هیچ کدام از روغن های نباتی ای که در 

سراسر دنیا فروخته می شود کلسترول ندارند.

ماستی که دروغ بود
این مسئله را در مورد محصول ماست هم شاهدیم. 
روی ظروف می نویسند »ماست پروبیوتیک«. مگر 
ماست می تواند غیرپروبیوتیک باشد؟ به همه شیرها باید 
پروبیوتیک اضافه کرد تا تبدیل به ماست شود، ولی چون 
مردم از این واژه خوششان می آید، تولیدکننده ها هم از 
آن استفاده می کنند تا مشتری بیشتری دست و پا کنند.

  در برخی موارد، داده های اشتباه در برچسب مواد غذایی یا 
محصولات کشاورزی با هدف تقلب ارائه می شود و دلیلش هم 
می تواند نظارت ضعیف بر تولید و فروش باشد. مشکل اینجاست که 
نهادهای موازی ازجمله سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد در این 
حوزه فعالند. سازمان غذا و دارو هم به دلیل نداشتن قدرت اجرایی 
به معنای واقعی کلمه نمی تواند نظارت دقیق علمی و فراگیری در 

این  باره انجام دهد.

   در ایران جدول ترکیبات مواد غذایی آنالیزی نداریم؛ یعنی 
به صورت بومی در کشور خودمان آنالیز نشده است. ما براساس 
داده های ترجمه شده در این  باره اطلاعات می دهیم. ترکیبات موجود 
در این جدول ها شامل مواد غذایی ای است که با توجه به وضعیت 
کشاورزی در کشورهای غربی تنظیم شده و ما آنها را ترجمه کرده ایم. 
اشکال اینجاست که ما سیب زمینی تولیدشده در کشور خودمان را 

مشابه محصولات بومی آنها در نظر می گیریم.
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جدول بومی ترکیبات مواد غذایی نداریم

توصیه ها
  جنس فله ای و غیرشناسنامه ای نخرید.

   مواد غذایی باید تاریخ تولید، انقضا، محل تولید، 
مجوز وزارت بهداشت و علامت استاندارد داشته باشند.

توصیه طلایی
راه اصولی برای اطمینان 
از شناسایی کالای اصلی از 
تقلبی را می توان با شناسه 

16رقمی اصالت محصول در 
 www.ttac.ir سایت

بررسی کرد.

صفحه آرا: شیوا قنبری


